
 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Numero  10   Del  03-07-18 COPIA 
 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEL 
SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI - 
GIURAMENTO DEL SINDACO E COMUNICAZIONE DELLA COMPOSIZIONE 
DELLA NUOVA GIUNTA COMUNALE E DELL'ASSESSORE INCARICATO A 
SVOLGERE LE FUNZIONI DI VICE SINDACO. 

 
 
L'anno   duemiladiciotto  il giorno  tre del mese di luglio alle ore 19:00 nella sala delle adunanze 

consiliari si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in 
Prima convocazione in seduta Pubblica. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :  
 

PARISOTTO DIEGO  P  

BARICHELLO ENRICO  P  

LUISON OMAR  P  

CANDIOTTO MICHELA  P  

CIVIERO ALESSIA  P  

MILANI PAOLO  P  

PELLIZZARI GIANLUIGI  P  

STANGHERLIN SARA  P  

STOCCO MARTA  P  

GARDIMAN BARBARA  P  

NICOLETTI PIER ANTONIO  P  

ALBERTI DOMENICO  P  

BATTAGLIA MOSE'  P  

 
ne risultano presenti n.   13 e assenti n.    0.  
 
 
 
 

Assume la presidenza  PARISOTTO DIEGO in qualità di Sindaco assistito dal SEGRETARIO 
COMUNALE Dott. Orso Paolo il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, compreso nell’odierna adunanza. 

  



Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.10 del 03-07-2018 

copia informatica per consultazione 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che in data 10 giugno 2018 si sono svolte le consultazioni elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali; 
 
Visti i risultati delle predette consultazioni elettorali comunali come si evince dal 
verbale dell’adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali del Comune di Castello di 
Godego; 
 
Visto che ai Consiglieri eletti è stata notificata l’avvenuta elezione, come risulta dagli 
atti depositati presso l’Ufficio elettorale; 
 
Visto che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, nella 
prima seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima 
di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III, del T.U. 267/2000 
e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, 
provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 dello stesso T.U. 267/2000; 
 
Visti gli articoli da 55 a 70 del citato Decreto Legislativo n. 267/2000, recanti norme in 
materia di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Sindaco e di Amministratore 
degli enti locali; 
 
Presa visione del verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, dal 
quale risulta che, in data 11/06/2018, Parisotto Diego – Lista Progetto Godego è 
stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Castello di Godego e 
alla carica di Consiglieri Comunali i Sigg.: 
 

N. Cognome e Nome Lista Preferenze 
Cifra 

individuale 

1 CIVIERO ALESSIA Progetto Godego 247 1675 

2 LUISON OMAR Progetto Godego 197 1625 

3 MILANI PAOLO Progetto Godego 150 1578 

4 PELLIZZARI GIANLUIGI Progetto Godego 146 1574 

5 BARICHELLO ENRICO Progetto Godego 134 1562 

6 CANDIOTTO MICHELA Progetto Godego 115 1543 

7 STANGHERLIN SARA Progetto Godego 115 1543 

8 STOCCO MARTA Progetto Godego 84 1512 

9 GARDIMAN BARBARA Godego Viva 
Candidato 
Sindaco 

Candidato 
Sindaco 

10 NICOLETTI PIER ANTONIO Godego Viva 111 1147 

mailto:n.10


Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.10 del 03-07-2018 

copia informatica per consultazione 

 

 

11 ALBERTI DOMENICO 
Lega Liga Veneta per 
Godego 

Candidato 
Sindaco 

Candidato 
Sindaco 

12 BATTAGLIA MOSE’ 
Lega Liga Veneta per 
Godego 

151 1155 

 
Dato atto che: 

- i risultati dell'elezione sono stati pubblicati all'Albo Pretorio on line in data 
13/06/2018 ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16.05.1960, n. 570; 

- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta 
dalle relative notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle 
sezioni né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità e compatibilità va operata, oltre 
che nei confronti dei Consiglieri comunali, anche nei confronti del Sindaco, risultato 
eletto nella consultazione in narrativa; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 
bis del D.Lgs. 267/2000;  
 
Uditi i seguenti interventi: 
 
Sindaco Diego Parisotto: legge i nominativi degli eletti precisando che non sono 
stati riscontrate cause di ineleggibilità o incompatibilità degli stessi. 
Chiede anche al pubblico se è a conoscenza di eventuali circostanze ostative in 
ordine ai consiglieri comunali eletti. 
 
Con la seguente votazione:  

favorevoli  n. 13,  
contrari  n. 0 
astenuti  n. 0  

espressi per alzata di mano dai n.13 consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 10 
giugno 2018: 
 
Candidato eletto Sindaco: 
 

Cognome e Nome Lista Collegata 

PARISOTTO DIEGO Progetto Godego 

 
 
Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e Nome Lista Preferenze 
Cifra 

individuale 

1 CIVIERO ALESSIA Progetto Godego 247 1675 

mailto:n.10


Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.10 del 03-07-2018 

copia informatica per consultazione 

 

 

2 LUISON OMAR Progetto Godego 197 1625 

3 MILANI PAOLO Progetto Godego 150 1578 

4 PELLIZZARI GIANLUIGI Progetto Godego 146 1574 

5 BARICHELLO ENRICO Progetto Godego 134 1562 

6 CANDIOTTO MICHELA Progetto Godego 115 1543 

7 STANGHERLIN SARA Progetto Godego 115 1543 

8 STOCCO MARTA Progetto Godego 84 1512 

9 GARDIMAN BARBARA Godego Viva 
Candidato 
Sindaco 

Candidato 
Sindaco 

10 NICOLETTI PIER ANTONIO Godego Viva 111 1147 

11 ALBERTI DOMENICO 
Lega Liga Veneta per 
Godego 

Candidato 
Sindaco 

Candidato 
Sindaco 

12 BATTAGLIA MOSE’ 
Lega Liga Veneta per 
Godego 

151 1155 

 
 
Successivamente si procede con il giuramento del Sindaco. I consiglieri ed il pubblico 
vengono invitati ad alzarsi in piedi. 
Ai sensi del comma 11 dell'art. 50 del D. Lgs.18.08.2000, n. 267, il Sindaco, alzatosi 
in piedi, presta davanti al Consiglio Comunale il prescritto giuramento, ripetendo ad 
alta ed intelligibile voce la formula:  

 
“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

 
Il Consiglio, unanime, ne prende atto. 
I Consiglieri comunali ed il pubblico applaudono. 
 
 
Infine, 
 
Sindaco Diego Parisotto: dà comunicazione al Consiglio comunale della nomina del 
Vice-Sindaco e della Giunta comunale, così come sottoriportata. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l’art. 46, comma 2, del D Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale dispone che nella 
prima seduta successiva all’elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei 
nominativi dei componenti della Giunta comunale da lui nominati con proprio 
provvedimento; 
 
Visto, altresì, l’art. 20 del vigente Statuto Comunale di Castello di Godego, che detta 
norme sulla composizione e nomina della Giunta Comunale, così come modificato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 11/07/2013; 
  
Richiamati: 

mailto:n.10


Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.10 del 03-07-2018 

copia informatica per consultazione 

 

 

 l’art. 16, comma 17, del D.L. 13/08/2011, n. 138 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, così come successivamente modificato 
dall’art. 1 , comma 135, della L. 07/04/2014 n. 56, il quale dispone che “per i 
comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio 
comunale è composto, oltre che dal sindaco, da dodici consiglieri e il numero 
massimo di assessori è stabilito in quattro”; 

 l’art. 1, c. 137 della L. 07/04/2014 n. 56 il quale dispone che “Nelle giunte dei 
comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può 
essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento 
aritmetico”; 

 
Visto il decreto del Sindaco prot. n.  8695 in data 15/06/2018 allegato A), di nomina 
dei componenti della Giunta comunale come di seguito riportati; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 

PRENDE ATTO 
 

della comunicazione da parte del Sindaco della nomina del Vice-Sindaco e della 
Giunta comunale che risulta così composta: 
 
 il consigliere comunale BARICHELLO ENRICO, nato a Castelfranco Veneto (TV) 

il 21/10/1969, assessore con delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e 
servizi:  

 

SPORT, MANIFESTAZIONI, ASSOCIAZIONISMO, URBANISTICA 
incaricandolo altresì delle funzioni di VICESINDACO; 

 
 il consigliere comunale LUISON OMAR, nato a Castelfranco Veneto (TV) il 

21/04/1980, assessore con delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e 
servizi:  

 

LAVORI PUBBLICI, VIABILITÀ, RAPPORTI SOVRA COMUNALI 
 
 
 il consigliere comunale CANDIOTTO MICHELA, nata a Castelfranco Veneto (TV) 

il 23/02/1984, assessore con delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e 
servizi: 
 

DIRITTI DEL CITTADINO, POLITICHE GIOVANILI, SERVIZI SOCIALI, CULTURA, 
PUBBLICA ISTRUZIONE, TURISMO 

 
 

 il consigliere comunale CIVIERO ALESSIA, nata a Castelfranco Veneto (TV) il 
22/07/1973, assessore con delega delle funzioni relative ai seguenti uffici e 
servizi: 
 

AMBIENTE, ECOLOGIA, AGRICOLTURA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 

 
dando atto, infine, che rimangono in capo al SINDACO le funzioni relative ai seguenti 
uffici e servizi:  
 

mailto:n.10
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000758201


Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.10 del 03-07-2018 

copia informatica per consultazione 

 

 

PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA, POLIZIA LOCALE, 
 BILANCIO, PATRIMONIO, TRIBUTI, PERSONALE 

e qualsiasi altra funzione non delegata. 
 
 
Prima di passare al successivo punto all’ordine del giorno, il Sindaco dà 
comunicazione inoltre delle seguenti figure di Consiglieri delegati: 

 Consigliere comunale Sara Stangherlin: delegata alla cultura ed istruzione; 

 Consigliere comunale Gianluigi Pellizzari: delegato alle attività produttive e 

commercio. 

 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Sindaco 

f.to  PARISOTTO DIEGO 

 
Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Orso Paolo 

 
 
  

mailto:n.10


Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.10 del 03-07-2018 

copia informatica per consultazione 

 

 

  
 

 
PARERI ESPRESSI SULLA RELATIVA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 

 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 20-06-2018 
f.to Il Responsabile del servizio 

Zen Giorgio 

 

 

 

 

REGOLARITA' CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 20-06-2018 
f.to Il Responsabile del servizio 

Zen Giorgio 

 

 

 

  

mailto:n.10


Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.10 del 03-07-2018 

copia informatica per consultazione 

 

 

 
N.1382 registro atti pubblicati  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art.124 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art.5 Statuto Comunale, art.32 Legge 18/06/2009 n. 69) 

 
Si certifica, che il presente atto viene affisso il giorno 13-07-2018 all’albo pretorio per 
la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione 1382. 

 
 

Lì, 13-07-2018 
Il Responsabile dell’Area  

Segreteria-Servizi alla Persona  
 f.to Dott. Zen Giorgio 
 

   
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data           , ai sensi 
del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 

Lì, data della sottoscrizione digitale 
Il Responsabile dell’Area  

Segreteria-Servizi alla Persona    
 Dott. Zen Giorgio 
 
 
 

L’originale informatico firmato digitalmente in ogni sua parte risulta archiviato nel sistema 
informatico dell’ente. 
 

 

mailto:n.10

